UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THƯỢNG LỘ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do  -  Hạnh phúc

           Số: 15 /TB-UBND                                                             Thượng Lộ, ngày 12 tháng 4  năm 2022

  THÔNG BÁO
  Về viêc̣ tiêm phòng vắc xin bệnh dại chó, mèo, quản lý chó nuôi và

đóng bảo hiểm dân sự chủ nuôi chó năm 2022

Để thực hiện công tác tiêm phòng chó mèo đạt kết quả tốt. UBND xã đề nghị
các thôn và các hộ gia đình có vật nuôi thực hiện các nội dung sau:

-  Đề nghị các hộ gia đình có nuôi chó mèo phải phối hợp với cán bộ Thú y xã
tiến hành tiêm phòng và quản lý tốt chó nuôi.

- Tiến hành xử lý đàn chó, mèo mà hộ gia đình không chịu thực hiện tiêm

phòng theo quy định.

- Hộ gia đình nào không thực hiện việc tiêm phòng vắc xin dại chó, nếu có

chuyện xảy ra thì gia đình đó hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.

       * Giá vắc xin và tiền công tiêm phòng:

  1. Tổng số tiền phòng: 25.000 đồng/con, trong đó:

  - Giá vắc xin: 19.100 đồng/con.

  - Tiền công tiêm phòng: 5.900 đồng/con.

 2. Bảo hiểm trách nhiệm dân sự chủ nuôi chó: 10.000 đồng/con.

       * Thời gian tiêm phòng như sau:

- Thôn Cha Măng và cụm dân cư Mụ Nằm tiêm từ ngày 23-30/4/2022.

- Thôn Dỗi và cụm dân cư La Hố tiêm từ ngày: 13-22/4/2022.

Đề nghị các hộ gia đình có nuôi chó, mèo thực hiện nghiêm túc theo nội dung
thông báo trên./.

Nơi nhận:
- Đài truyền thanh xã ( thông báo);
- Các trưởng thôn;

- Thú y xã;

- Lưu: VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vương Văn Vui

		2022-04-12T13:58:09+0700